
Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

30/10/2024 15:04:59Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: L8 SERVICE PROVIDERS REDES E ENERGIA S/A
CNPJ: 19.952.299/0001-02

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: L8 SERVICE PROVIDERS REDES E ENERGIA S/A 
 
CPF/CNPJ: 19.952.299/0001-02 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:00:36 do dia 30/10/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 62F8301024150036 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: GUILHERME DE OLIVEIRA FRANCO 
 
CPF/CNPJ: 042.923.199-79 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:03:27 do dia 30/10/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 4V9G301024150327 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LEANDRO KUHN 
 
CPF/CNPJ: 925.607.250-53 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:02:56 do dia 30/10/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 6X5Y301024150256 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MARCOS KUHN 
 
CPF/CNPJ: 705.977.400-97 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:08:20 do dia 30/10/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: C5NV301024150820 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 Cadastro  Manutenção de Cadastros  Pesquisa de Fornecedores

CNPJ CPF 19.952.299/0001-02   Pesquisar

Dados do Fornecedor
Nome: L8 NETWORKS LTDA

Fantasia: L8 NETWORKS

CNPJ/CPF: 19.952.299/0001-02

Dt. Inicio Cadastro: 26/03/2018 12:04:41

Telefone: 2106-6888

Situação: Liberado

Login: L8Rabitto

Email: JOAO.RABITTO@L8NETWORKS.COM

Não é possível alterar o e-mail do fornecedor. A empresa já encontra-se cadastrada no SIGA e com usuários válidos.

Nome: L8 GROUP S/A

CNPJ/CPF: 19.952.299/0001-02

Incluído por: 81616988720 - ROBERTO DA SILVA FONSECA

Data: 26/03/2018 16:50:09

Situação: Credenciado

Usuário(s): F1L8NE28005 - JOAO ASTOLFO RABITTO(BLOQUAEADO A PEDIDO) (Bloqueado)
F2L8NE28005 - LEANDRO KUHN (Normal)

  Retornar

javascript:pesquisar();
javascript:sc('h','/mercatto/Aplicacao/ASP/AdmTrans/MntBase/list_preforngov.asp')


30/10/2024 15:17

Compras Públicas
Sistema Integrado de Gestão de Aquisições

Detalhamento
Nome/Razão Social:

L8 GROUP S/A

CPF/CNPJ:

19.952.299/0001-02

Tipo Empresarial:

Sociedade Anônima (Arts. 1.088 e 1.089
do NCC)

Não

ME/EPP:

Situação da Empresa:

Credenciado

Número/Validade do CRC:

Não possui

Fornecedor cadastrado desde:

26/03/2018

Mapeamento
Família Classe

SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS SERVICOS DE INFORMATICA

SERVICOS DE TI SERVICO DE INFRAESTRUTURA TI

MATERIAL DE ESCRITORIO, ESCOLAR E INFORMATICA
UNIDADE DE ARMAZENAMENTO, DE ENTRADA/SAIDA, PARA
PROCESSAMENTO DE DADOS

MATERIAL DE ESCRITORIO, ESCOLAR E INFORMATICA EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

MATERIAL DE ESCRITORIO, ESCOLAR E INFORMATICA
EQUIPAMENTOS E DISPOSITIVOS DE SEGURANCA PARA EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA

MATERIAL DE ESCRITORIO, ESCOLAR E INFORMATICA COMPONENTES DE REDE

MATERIAL DE ESCRITORIO, ESCOLAR E INFORMATICA
UNIDADE CENTRAL DE PROCESSAMENTO ANALOGICO (CPU), COMPONENTES
E PERIFERICOS

MATERIAL DE ESCRITORIO, ESCOLAR E INFORMATICA
EQUIPAMENTOS COMBINADOS PARA INFORMATIZACAO E PROCESSAMENTO
DE DADOS

8 de 8

Sanções
Órgão/Entidade Apenadora Enquadramento Legal Motivo Contrato Data de Efetivação Status da Penalidade Nome/Razão Social CPF/CNPJ

SEPM - Secretaria de Estado de
Polícia Militar

Lei Federal Nº 8.666/93, art. 87,
Inc. II.

Outros.
ContratonÂº.111/202

1
23/03/2023 Multado L8 GROUP S/A 19.952.299/0001-02

SEGOV - Secretaria de Estado de
Governo

Lei Federal Nº 8.666/93, art. 87,
Inc. II.

Inexecução total ou
parcial do contrato. 005/2022 21/02/2024 Multado L8 GROUP S/A 19.952.299/0001-02

SEGOV - Secretaria de Estado de
Governo

Lei Federal Nº 8.666/93, art. 87,
Inc. I.

Inexecução total ou
parcial do contrato. 062/2021 01/08/2022 Advertido L8 GROUP S/A 19.952.299/0001-02

SEGOV - Secretaria de Estado de
Governo

Lei Federal Nº 8.666/93, art. 87,
Inc. I.

Inexecução total ou
parcial do contrato. 061/2021 22/07/2022 Advertido L8 GROUP S/A 19.952.299/0001-02

SEGOV - Secretaria de Estado de
Governo

Lei Federal Nº 8.666/93, art. 87,
Inc. II.

Inexecução total ou
parcial do contrato. 061/2021 22/07/2022 Multado L8 GROUP S/A 19.952.299/0001-02

SECC - Secretaria de Estado da
Casa Civil (Antiga SEGOV)

Lei Federal Nº 8.666/93, art. 87,
Inc. I.

Inexecução total ou
parcial do contrato. 003/2022 21/09/2022 Advertido L8 GROUP S/A 19.952.299/0001-02

SECC - Secretaria de Estado da
Casa Civil (Antiga SEGOV)

Lei Federal Nº 8.666/93, art. 87,
Inc. II.

Inexecução total ou
parcial do contrato. 062/2021 23/12/2022 Multado L8 GROUP S/A 19.952.299/0001-02

SECC - Secretaria de Estado da
Casa Civil (Antiga SEGOV)

Lei Federal Nº 8.666/93, art. 87,
Inc. II.

Inexecução total ou
parcial do contrato. 003/2022 07/11/2022 Multado L8 GROUP S/A 19.952.299/0001-02

SECC - Secretaria de Estado da
Casa Civil (Antiga SEGOV)

Lei Federal Nº 8.666/93, art. 87,
Inc. I.

Inexecução total ou
parcial do contrato. 003/2022 27/02/2024 Advertido L8 GROUP S/A 19.952.299/0001-02

9 de 9

1 / 2



30/10/2024 15:17

Compras Públicas
Sistema Integrado de Gestão de Aquisições

Histórico de Contratação do Fornecedor
Contratação Data da Contratação Processo Unidade Valor Total Contratado Valor Total Execução Tipo de Compra Nome/Razão Social CPF/CNPJ

2023008434 17/10/2023
SEI-

350486/002133/2021
SEPM - Secretaria de Estado de
Polícia Militar

R$ 18.260.000,00 R$ 0,00
Pregão Eletrônico -

Lei 8.666
L8 GROUP S/A 19.952.299/0001-02

2022009142 16/11/2022
SEI-

040196/000932/2022
SEFAZ - SECRETARIA DE
ESTADO DE FAZENDA

R$ 532.800,00 R$ 0,00 Pequenas Compras L8 GROUP S/A 19.952.299/0001-02

2022009128 16/11/2022
SEI-

150112/000317/2021

DETRAN - DEPARTAMENTO
DE TRÂNSITO DO ESTADO
DO RJ

R$ 11.091.120,00 R$ 0,00 Pequenas Compras L8 GROUP S/A 19.952.299/0001-02

2022009102 16/11/2022
SEI-

270032/000231/2022

FUNESBOM - FUNDO
ESPECIAL DO CORPO DE
BOMBEIROS

R$ 381.840,00 R$ 0,00 Pequenas Compras L8 GROUP S/A 19.952.299/0001-02

2022008849 08/11/2022
SEI-

360004/000368/1/2022
SEPOL - Secretaria de Estado
de Policia Civil

R$ 888.000,00 R$ 0,00
Adesão a  Ata Interna

- 8.666/93
L8 GROUP S/A 19.952.299/0001-02

2022008829 08/11/2022
SEI-

150164/000346/2021

IPEM-RJ - INSTITUTO DE
PESOS E MEDIDAS DO
ESTADO DO RJ

R$ 408.480,00 R$ 0,00
Adesão a  Ata Interna

- 8.666/93
L8 GROUP S/A 19.952.299/0001-02

2022007911 13/10/2022
SEI-

070002/000641/2022
INEA - INSTITUTO ESTADUAL
DO AMBIENTE

R$ 1.260.960,00 R$ 0,00 Pequenas Compras L8 GROUP S/A 19.952.299/0001-02

2022006810 12/09/2022
SEI-

350487/002257/2022
SEPM - Secretaria de Estado de
Polícia Militar

R$ 1.480.000,00 R$ 1.613.668,24 Pequenas Compras L8 GROUP S/A 19.952.299/0001-02

2022006065 15/08/2022
SEI-

240002/000887/2021
PROCON RJ - Proteção e
Defesa do Consumidor

R$ 133.200,00 R$ 0,00 Dispensa - Especial L8 GROUP S/A 19.952.299/0001-02

2022002460 11/04/2022
SEI-

100005/002770/2022

DETRO-RJ - DEP DE
TRANSPORTES
RODOVIÁRIOS DO EST DO RJ

R$ 841.232,00 R$ 0,00
Adesão a  Ata Interna

- 8.666/93
L8 GROUP S/A 19.952.299/0001-02

2022002459 11/04/2022
SEI-

100005/001198/2022

DETRO-RJ - DEP DE
TRANSPORTES
RODOVIÁRIOS DO EST DO RJ

R$ 29.008,00 R$ 116.032,00 Pequenas Compras L8 GROUP S/A 19.952.299/0001-02

2022000640 10/02/2022
SEI-

420001/000055/2022
SEGOV - Secretaria de Estado
de Governo

R$ 1.482.960,00 R$ 0,00
Adesão a  Ata Interna

- 8.666/93
L8 GROUP S/A 19.952.299/0001-02

2022000527 08/02/2022
SEI-

150001/014275//2021
SECC - Secretaria de Estado da
Casa Civil (Antiga SEGOV) R$ 686.720,00 R$ 0,00

Adesão a  Ata Interna
- 8.666/93

L8 GROUP S/A 19.952.299/0001-02

2022000526 08/02/2022
SEI-

150001/014275/2021

SECC - Secretaria de Estado da
Casa Civil (Antiga SEGOV) R$ 23.680,00 R$ 0,00 Pequenas Compras L8 GROUP S/A 19.952.299/0001-02

2021007588 27/12/2021 350192/002139/2021
SEPM - Secretaria de Estado de
Polícia Militar

R$ 2.368.000,00 R$ 9.490.774,11 Pequenas Compras L8 GROUP S/A 19.952.299/0001-02

2021007120 08/12/2021
SEI-

420001/001306//2021
SEGOV - Secretaria de Estado
de Governo

R$ 5.425.088,00 R$ 0,00
Adesão a  Ata Interna

- 8.666/93
L8 GROUP S/A 19.952.299/0001-02

2021007119 08/12/2021
SEI-

420001/001306/2021
SEGOV - Secretaria de Estado
de Governo

R$ 187.072,00 R$ 0,00 Pequenas Compras L8 GROUP S/A 19.952.299/0001-02

2021007093 07/12/2021
SEI-

420001/001292//2021
SEGOV - Secretaria de Estado
de Governo

R$ 824.064,00 R$ 0,00
Adesão a  Ata Interna

- 8.666/93
L8 GROUP S/A 19.952.299/0001-02

2021007092 07/12/2021
SEI-

420001/001292/2021
SEGOV - Secretaria de Estado
de Governo

R$ 28.416,00 R$ 43.856,64 Pequenas Compras L8 GROUP S/A 19.952.299/0001-02

19 de 19
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 Contratação  Registro de Ocorrências  Registro de Ocorrências dos Fornecedores

  Lista de Empresas Fornecedoras

L8 GROUP S/A (19.952.299/0001-02)  +

 Consultar

  Status do Fornecedor: Credenciado

Registro de Ocorrências Aplicadas

 Lei Federal Nº
8.666/93, art. 87,

Inc. I.
 Data Registro no SIGA 27/02/2024 11:19:27

 Data da Aplicação 27/02/2024

 Órgão/Entidade 140100 - SECC - Secretaria de Estado da Casa Civil (Antiga SEGOV)

 Nº Processo SEI-150001/022239/2023

 Nº Contrato 003/2022

 Motivo Inexecução total ou parcial do contrato.

 Descrição/Justificativa DOERJ ANO L - Nº 037 - PARTE I 
TERÇA - FEIRA - 27 DE FEVEREIRO DE 2024

 Usuário Resp. NATHÁLIA DO NASCIMENTO BARBOSA

 
 

 Data.
Cancelamento

----

 Justif.
Cancelamento

----

 Usuário
Cancelamento.

----

 
 

 Lei Federal Nº
8.666/93, art. 87,

Inc. II.
 Data Registro no SIGA 23/02/2024 15:28:25

 Data da Aplicação 21/02/2024

 Órgão/Entidade 570100 - SEGOV - Secretaria de Estado de Governo

 Nº Processo SEI-150001/006374/2022

 Nº Contrato 005/2022

 Motivo Inexecução total ou parcial do contrato.

 Descrição/Justificativa DOERJ ANO L Nº 033 - PARTE I
QUARTA-FEIRA - 21 DE FEVEREIRO DE 2024

 Usuário Resp. NATHÁLIA DO NASCIMENTO BARBOSA

 
 

 Data.
Cancelamento

----

javascript://


 Justif.
Cancelamento

----

 Usuário
Cancelamento.

----

 
 

 Lei Federal Nº
8.666/93, art. 87,

Inc. II.
 Data Registro no SIGA 29/03/2023 16:45:19

 Data da Aplicação 23/03/2023

 Órgão/Entidade 510100 - SEPM - Secretaria de Estado de Polícia Militar

 Nº Processo SEI-350094/000557/2022

 Nº Contrato ContratonÂº.111/2021

 Motivo Outros.

 Descrição/Justificativa DOERJ ANO XLIX nº 057 de 28 de Março de 2023, página 25.

I - Trata-se de Processo Administrativo Sancionatório, com a finalidade de 
apurar conduta violadora às obrigações editalícias e contratuais (SEI-
350094/000557/2022), em face da Empresa L8 GROUP SA, registrada no 
CNPJ sob o nº. 19.952.299/0001-02, em decorrência de falha na execução 
contratual, cujo objeto é a prestação de serviços de solução integrada de 

f f

 Usuário Resp. PAULO SÉRGIO ALVES DA SILVA JUNIOR

 
 

 Data.
Cancelamento

----

 Justif.
Cancelamento

----

 Usuário
Cancelamento.

----

 
 

 Lei Federal Nº
8.666/93, art. 87,

Inc. II.
 Data Registro no SIGA 26/12/2022 10:05:29

 Data da Aplicação 23/12/2022

 Órgão/Entidade 140100 - SECC - Secretaria de Estado da Casa Civil (Antiga SEGOV)

 Nº Processo SEI-150001/006653/2022

 Nº Contrato 062/2021

 Motivo Inexecução total ou parcial do contrato.

 Descrição/Justificativa DOERJ ANO XLVIII - Nº 238  - PARTE 1 
SEXTA - FEIRA - 23 DE DEZEMBRO 2022

 Usuário Resp. ANA LUCIA RAQUEL VIEIRA GÓES PONTES

 
 

 Data.
Cancelamento

----



 Justif.
Cancelamento

----

 Usuário
Cancelamento.

----

 
 

 Lei Federal Nº
8.666/93, art. 87,

Inc. II.
 Data Registro no SIGA 07/11/2022 14:08:03

 Data da Aplicação 07/11/2022

 Órgão/Entidade 140100 - SECC - Secretaria de Estado da Casa Civil (Antiga SEGOV)

 Nº Processo SEI-150001/006166/2022

 Nº Contrato 003/2022

 Motivo Inexecução total ou parcial do contrato.

 Descrição/Justificativa DOERJ ANO XLVIII - Nº 207 - PARTE I - 07/11/2022 - PÁGINA 3

 Usuário Resp. ANA LUCIA RAQUEL VIEIRA GÓES PONTES

 
 

 Data.
Cancelamento

----

 Justif.
Cancelamento

----

 Usuário
Cancelamento.

----

 
 

 Lei Federal Nº
8.666/93, art. 87,

Inc. I.
 Data Registro no SIGA 21/09/2022 09:58:23

 Data da Aplicação 21/09/2022

 Órgão/Entidade 140100 - SECC - Secretaria de Estado da Casa Civil (Antiga SEGOV)

 Nº Processo SEI-150001/006166/2022

 Nº Contrato 003/2022

 Motivo Inexecução total ou parcial do contrato.

 Descrição/Justificativa DOERJ  ANO XLVIII Nº 176 PARTE I QUARTA-FEIRA  21 DE SETEMBRO  
DE 2022

 Usuário Resp. ANA LUCIA RAQUEL VIEIRA GÓES PONTES

 
 

 Data.
Cancelamento

----



 Justif.
Cancelamento

----

 Usuário
Cancelamento.

----

 
 

 Lei Federal Nº
8.666/93, art. 87,

Inc. I.
 Data Registro no SIGA 01/08/2022 10:10:06

 Data da Aplicação 01/08/2022

 Órgão/Entidade 570100 - SEGOV - Secretaria de Estado de Governo

 Nº Processo SEI-150001/006653/2022

 Nº Contrato 062/2021

 Motivo Inexecução total ou parcial do contrato.

 Descrição/Justificativa DOERJ  ANO XLVIII Nº140 PARTE I SEGUNDA 01 DE AGOSTO  DE 2022

 Usuário Resp. ANA LUCIA RAQUEL VIEIRA GÓES PONTES

 
 

 Data.
Cancelamento

----

 Justif.
Cancelamento

----

 Usuário
Cancelamento.

----

 
 

 Lei Federal Nº
8.666/93, art. 87,

Inc. II.
 Data Registro no SIGA 25/07/2022 12:24:03

 Data da Aplicação 22/07/2022

 Órgão/Entidade 570100 - SEGOV - Secretaria de Estado de Governo

 Nº Processo SEI-150001/016176/2021

 Nº Contrato 061/2021

 Motivo Inexecução total ou parcial do contrato.

 Descrição/Justificativa DOERJ ANO XLVIII Nº 134 PARTE 1 22 DE JULHO DE 2022

 Usuário Resp. ANA LUCIA RAQUEL VIEIRA GÓES PONTES

 
 

 Data.
Cancelamento

----



 Justif.
Cancelamento

----

 Usuário
Cancelamento.

----

 
 

 Lei Federal Nº
8.666/93, art. 87,

Inc. I.
 Data Registro no SIGA 25/07/2022 12:23:20

 Data da Aplicação 22/07/2022

 Órgão/Entidade 570100 - SEGOV - Secretaria de Estado de Governo

 Nº Processo SEI-150001/016176/2021

 Nº Contrato 061/2021

 Motivo Inexecução total ou parcial do contrato.

 Descrição/Justificativa DOERJ ANO XLVIII Nº 134 PARTE 1 22 DE JULHO DE 2022

 Usuário Resp. ANA LUCIA RAQUEL VIEIRA GÓES PONTES

 
 

 Data.
Cancelamento

----

 Justif.
Cancelamento

----

 Usuário
Cancelamento.

----

 
 



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (30/10/2024 às 15:27) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 19.952.299/0001-02.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6722.7A86.6162.8838 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 30/10/2024 as 15:27:18 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6722.7A86.6162.8838&cpfCnpj=19952299000102


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (30/10/2024 às 15:37) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 042.923.199-79.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6722.7CCC.4823.E420 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 30/10/2024 as 15:37:00 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6722.7CCC.4823.E420&cpfCnpj=04292319979


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (30/10/2024 às 15:37) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 925.607.250-53.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6722.7CED.291C.3453 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 30/10/2024 as 15:37:33 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6722.7CED.291C.3453&cpfCnpj=92560725053


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (30/10/2024 às 15:44) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 705.977.400-97.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6722.7E82.27C2.F858 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 30/10/2024 as 15:44:18 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6722.7E82.27C2.F858&cpfCnpj=70597740097


Cadastro: 

CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

CEIS CNEP

19.952.299/0001-02

Data da consulta: 30/10/2024 14:29:35
Data da última atualização: 10/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
CEIS) , 10/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2024 (Diário
Oficial da União - CEAF) , 10/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos

de Leniência) , 10/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo
Federal (SIAFI) - CEPIM)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Cadastro: 

CPF / CNPJ sancionado: 

CONSULTAR  LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

CEIS CNEP

042.923.199-79 925.607.250-53 705.977.400-97

Data da consulta: 30/10/2024 14:29:35
Data da última atualização: 10/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
CEIS) , 10/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2024 (Diário
Oficial da União - CEAF) , 10/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos

de Leniência) , 10/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo
Federal (SIAFI) - CEPIM)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 19.952.299/0001-02
Razão Social: L8 GROUP SA

Atividade Econômica Principal:

4221-9/05 - MANUTENÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE TELECOMUNICAÇÕES

Endereço:
RUA PADRE CESARI LELLI, 1255 - CENTRO INDUSTRIAL - 83.420-000 - Quatro Barras /
Paraná

Emitido em: 30/10/2024 15:21 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço https://comprasnet.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos exigidos em lei.

Observações:



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.952.299/0001-02 DUNS®: 914725411
Razão Social: L8 GROUP SA
Nome Fantasia: L8 GROUP
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926415 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DO PARANA
Data Aplicação: 29/05/2017
Número do Processo: 38252-40.2016
Descrição/Justificativa: Protocolo nº 38252-40.2016. Pregão Eletrônico nº 15/2016. Identificou-se na

apresentação da proposta no campo “Informações Adicionais" no sistema do
Pregão Eletrônico do Banco do Brasil, utilizado pelo Tribunal de Justiça em
suas licitações eletrônicas. Advertência. DJe 2021 de 04/05/17. Secretaria – P.
10. AR recebido em 22/05/17.
Art. 151 da Lei Estadual nº 15.608/2007 e item 12.1 do Edital do Pregão
Eletrônico 15/2016.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 50001 - STJ _ SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA/DF

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 05/04/2022
Data Aplicação: 05/04/2022
Número do Processo: 001465/2022 Número do Contrato: 62/2021
Descrição/Justificativa: Multa de mora de R$ 876,64 em decorrência do atraso na conclusão do

Contrato STJ nº 62/2021

Ocorrência 2:

Emitido em: 30/10/2024 15:10 de
CPF: 034.XXX.XXX-67      Nome: ALEXANDRE CORREA CORDEIRO

31



Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 80014 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4A.REGIAO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 31/07/2018
Data Aplicação: 31/07/2018
Número do Processo: 4496-12.2018 Número do Contrato: 117/2015
Descrição/Justificativa: A empresa incorreu em atraso injustificado na solução dos chamados de

garantia nº 1301, nº 1554, nº 1722 e nº 1781.

Multa paga em 21/06/2019.

Ocorrência 3:

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: Secretaria de Estado da Casa Civil
Número do Processo/Contrato: SEI-150001/016176/2021 / SEI-150001/016176/2021
Data Inicial: 22/07/2022

Sanção Ceis/Cnep 1:

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: Secretaria de Estado da Casa Civil
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: SEI-150001/006166/2022
Data Inicial: 07/11/2022
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II

Sanção Ceis/Cnep 2:

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: Secretaria de Estado de Polícia Militar - PMERJ
Abrangência: Na Esfera e no Poder do órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: SEI-350094/000557/2022 / Contrato nº. 111/2021
Data Inicial: 28/03/2023
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II

Sanção Ceis/Cnep 3:

Emitido em: 30/10/2024 15:10 de
CPF: 034.XXX.XXX-67      Nome: ALEXANDRE CORREA CORDEIRO
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Relatório de Ocorrências Ativas

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: Secretaria de Estado de Polícia Militar - PMERJ
Abrangência: Na Esfera e no Poder do órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: SEI-350486/003685/2022 / Contrato nº 111/2021
Data Inicial: 18/05/2023
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II

Sanção Ceis/Cnep 4:

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: Secretaria de Estado da Casa Civil
Abrangência: Em todos os Poderes da Esfera do órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: SEI-150001/006653/2022 /  062/2021
Data Inicial: 20/12/2023
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II

Sanção Ceis/Cnep 5:

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: Secretaria de Estado de Polícia Militar - PMERJ
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: SEI-350487/000024/2024 / 111/2021
Data Inicial: 14/12/2023
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II

Sanção Ceis/Cnep 6:

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: Controladoria Geral do Estado do Rio de Janeiro - CGE-RJ
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: SEI-150001/006374/2022 / 005/2022
Data Inicial: 21/02/2024
Fundamentos Legais: Lei 13303  - art. 83, II

Sanção Ceis/Cnep 7:

Emitido em: 30/10/2024 15:10 de
CPF: 034.XXX.XXX-67      Nome: ALEXANDRE CORREA CORDEIRO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.952.299/0001-02 DUNS®: 914725411
Razão Social: L8 GROUP SA
Nome Fantasia: L8 GROUP
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 30/10/2024 15:10 de
CPF: 034.XXX.XXX-67      Nome: ALEXANDRE CORREA CORDEIRO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.952.299/0001-02 DUNS®: 914725411
Razão Social: L8 GROUP SA
Nome Fantasia: L8 GROUP
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 30/10/2024 15:10 de
CPF: 034.XXX.XXX-67      Nome: ALEXANDRE CORREA CORDEIRO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.952.299/0001-02 DUNS®: 914725411
Razão Social: L8 GROUP SA
Nome Fantasia: L8 GROUP
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/05/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE ANÔNIMA FECHADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 05/01/2025 Automática
FGTS 11/11/2024 Automática
Trabalhista Validade: 19/04/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 30/12/2024
Receita Municipal Validade: 09/11/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 30/10/2024 15:10 de
CPF: 034.XXX.XXX-67      Nome: ALEXANDRE CORREA CORDEIRO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Sócio / Administrador

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.952.299/0001-02 DUNS®: 914725411
Razão Social: L8 GROUP SA
Nome Fantasia: L8 GROUP
Situação do Fornecedor: Credenciado

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 705.977.400-97
Nome: MARCOS KUHN
Número do Documento: 1048374357 Órgão Expedidor: SSP/RS
Data de Expedição: 16/10/2007 Data de Nascimento: 02/03/1972
Filiação Materna: NELI HERMANN KUHN
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 7048345339 Órgão Expedidor: SSP/RS
Data de Expedição: 16/01/2014

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
VERONICA LUCIANE KRAUSE KUHNNome:

690.753.790-72Estrangeiro:

CEP: 91.220-040
Endereço: RUA DR PAULINO GUERRA, 346 - JARDIN ITU SABARA
Município / UF: Porto Alegre / Rio Grande do Sul
Telefone: (51) 97180888
E-mail: marcos.kuhn@l8networks.com

Emitido em: 30/10/2024 15:35 de
CPF: 034.XXX.XXX-67      Nome: ALEXANDRE CORREA CORDEIRO

21



Relatório de Sócio / Administrador

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 042.923.199-79
Nome: GUILHERME DE OLIVEIRA FRANCO
Número do Documento: 94777097 Órgão Expedidor: SSP-PR
Data de Expedição: 12/11/2013 Data de Nascimento: 07/04/1983
Filiação Materna: ANA MARIA DE OLIVEIRA FRANCO
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 9083518-1 Órgão Expedidor: IIPR
Data de Expedição: 30/08/2007

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
TALITA SZLAPAK FRANCONome:

052.844.129-90Estrangeiro:

CEP: 81.200-100
Endereço: AVENIDA PROFESSOR PEDRO VIRIATO PARIGOT DE SO, 3000 - APTO
Município / UF: Curitiba / Paraná
Telefone: (41) 91730808
E-mail: guilherme.franco@l8networks.com

Dados do Sócio/Administrador 3

CPF: 925.607.250-53
Nome: LEANDRO KUHN
Número do Documento: 84822183 Órgão Expedidor: SSP-PR
Data de Expedição: 31/07/1998 Data de Nascimento: 29/10/1978
Filiação Materna: ANGELA KUHN
Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 82.220-170
Endereço: RUA CARMELINA CAVASSIN, 1280 - CASA 49 - SAO LOURENCO
Município / UF: Curitiba / Paraná
Telefone: (41) 91012121
E-mail: leandro.kuhn@l8networks.com

Emitido em: 30/10/2024 15:35 de
CPF: 034.XXX.XXX-67      Nome: ALEXANDRE CORREA CORDEIRO

22



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.952.299/0001-02 DUNS®: 914725411
Razão Social: L8 GROUP SA
Nome Fantasia: L8 GROUP
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade
Conselho Regional de Engenharia e Adronomia do
Paraná-CREA-PR

034182419-91 28/01/2025

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Paraná - CREA/PR - PJ

56732 04/03/2025

Emitido em: 30/10/2024 15:10 de
CPF: 034.XXX.XXX-67      Nome: ALEXANDRE CORREA CORDEIRO

11



Consultar Restrição Contratar Administração Pública

  

 

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Detalhar

CNPJ
19.952.299/0001-02

Razão Social
L8 GROUP SA

Nome Fantasia
L8 GROUP

Situação
Idoneo

Situação Cadastral
Credenciado

VOLTAR

Brasília, 30 de Outubro de 2024 Produção

Consulta

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/index.jsf


   

http://www.serpro.gov.br/
http://www.serpro.gov.br/
http://www.sebrae.com.br/
http://www.sebrae.com.br/
https://www.cialdnb.com/pt-br/duns-brazil/
https://www.cialdnb.com/pt-br/duns-brazil/
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.952.299/0001-02 DUNS®: 914725411
Razão Social: L8 GROUP SA
Nome Fantasia: L8 GROUP
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/05/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE ANÔNIMA FECHADA MEI: Não
Capital Social: R$ 35.000.005,00 Data de Abertura da Empresa: 17/03/2014
CNAE Primário: 4221-9/05 - MANUTENÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE

TELECOMUNICAÇÕES

CNAE Secundário 1: 2731-7/00 - FABRICAÇÃO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 2: 4221-9/02 - CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE DISTRIBUIÇÃO
CNAE Secundário 3: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 4: 4322-3/03 - INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA
CNAE Secundário 5: 4614-1/00 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO
CNAE Secundário 6: 4619-2/00 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO
CNAE Secundário 7: 4651-6/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE
CNAE Secundário 8: 4652-4/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COMPONENTES
CNAE Secundário 9: 4669-9/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTRAS MÁQUINAS E
CNAE Secundário 10: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 11: 6203-1/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS
CNAE Secundário 12: 6204-0/00 - CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
CNAE Secundário 13: 6209-1/00 - SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS
CNAE Secundário 14: 7020-4/00 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL,
CNAE Secundário 15: 7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA
CNAE Secundário 16: 7490-1/04 - ATIVIDADES DE INTERMEDIAÇÃO E AGENCIAMENTO DE
CNAE Secundário 17: 7490-1/99 - OUTRAS ATIVIDADES PROFISSIONAIS, CIENTÍFICAS E
CNAE Secundário 18: 7733-1/00 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 19: 7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 20: 8599-6/04 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E
CNAE Secundário 21: 9512-6/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
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Relatório de Credenciamento

Dados para Contato
CEP: 83.420-000
Endereço: RUA PADRE CESARI LELLI, 1255 - CENTRO INDUSTRIAL
Município / UF: Quatro Barras / Paraná
Telefone: (41) 39088438 Telefone: (41) 36385398
E-mail: LEANDRO.KUHN@L8GROUP.NET

Dados do Responsável Legal
925.607.250-53CPF:

Nome: LEANDRO KUHN

Dados do Responsável pelo Cadastro
925.607.250-53CPF:

Nome: LEANDRO KUHN
E-mail: leandro.kuhn@l8group.net
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 705.977.400-97
Nome: MARCOS KUHN
Número do Documento: 1048374357 Órgão Expedidor: SSP/RS
Data de Expedição: 16/10/2007 Data de Nascimento: 02/03/1972
Filiação Materna: NELI HERMANN KUHN
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 7048345339 Órgão Expedidor: SSP/RS
Data de Expedição: 16/01/2014

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
VERONICA LUCIANE KRAUSE KUHNNome:

690.753.790-72Estrangeiro:

CEP: 91.220-040
Endereço: RUA DR PAULINO GUERRA, 346 - JARDIN ITU SABARA
Município / UF: Porto Alegre / Rio Grande do Sul
Telefone: (51) 97180888
E-mail: marcos.kuhn@l8networks.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 042.923.199-79
Nome: GUILHERME DE OLIVEIRA FRANCO
Número do Documento: 94777097 Órgão Expedidor: SSP-PR
Data de Expedição: 12/11/2013 Data de Nascimento: 07/04/1983
Filiação Materna: ANA MARIA DE OLIVEIRA FRANCO
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 9083518-1 Órgão Expedidor: IIPR
Data de Expedição: 30/08/2007

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
TALITA SZLAPAK FRANCONome:

052.844.129-90Estrangeiro:

CEP: 81.200-100
Endereço: AVENIDA PROFESSOR PEDRO VIRIATO PARIGOT DE SO, 3000 - APTO
Município / UF: Curitiba / Paraná
Telefone: (41) 91730808
E-mail: guilherme.franco@l8networks.com

Emitido em: 30/10/2024 15:10 de
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Relatório de Credenciamento

Dados do Sócio/Administrador 3

CPF: 925.607.250-53
Nome: LEANDRO KUHN
Número do Documento: 84822183 Órgão Expedidor: SSP-PR
Data de Expedição: 31/07/1998 Data de Nascimento: 29/10/1978
Filiação Materna: ANGELA KUHN
Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 82.220-170
Endereço: RUA CARMELINA CAVASSIN, 1280 - CASA 49 - SAO LOURENCO
Município / UF: Curitiba / Paraná
Telefone: (41) 91012121
E-mail: leandro.kuhn@l8networks.com

Linhas Fornecimento

Serviços
213 - Estudos e Projetos de Instalação Elétrica
1279 - Informática - Programas Fechados (Software)
1910 - Obras Civis - Subestações Energia Elétrica
1929 - Obras Civis de Linhas de Transmissão de Energia Elétrica
1937 - Obras Civis de Linhas de Distribuição de Energia Elétrica
1988 - Manutenção / Instalação / Montagem / Ampliação -  Equipamen-tos de Telecomunicações
2143 - Instalação e Montagem de Redes Aéreas - Telecomunicações
3840 - Treinamento Informática - Sistema / Software
4065 - Locação de Equipamentos de Telecomunicações
4103 - Consultoria / Assessoria - Logística
4707 - Instalação e Montagem Linhas Aéreas de Distribuição de Ener-gia Elétrica
5398 - Prestação de Serviços de Informática
5606 - Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial
5622 - Obras Civis Públicas ( Construção )
15512 - Comércio / Representação : Produto - Nacional / Importado
16004 - Comercialização / Recondicionamento de Peça e Componente
16217 - Informática - Atualização ( Up Grade )  de  Configuração  deEquipamento / Programa
16837 - Treinamento Informática - Equipamento / Hardware
17256 - Treinamento Informática - Operação / Digitação
18104 - Consultoria e Assessoria - Telecomunicação
18414 - Consultoria e Assessoria - Energia Renovável  /  ConservaçãoEnergia
19763 - Fabricação / Manutenção - Processo Industrial
21148 - Consultoria e Assessoria - Tecnologia Informação
21172 - Treinamento Qualificação Profissional
21652 - Consultoria e Assessoria - Teleinformática
21687 - Instalação/Manutenção/Operação - Elétrica
22128 - Manutenção / Instalação / Desenvolvimento Software
22225 - Serviço Engenharia
22365 - Serviços de Telecomunicações
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Relatório de Credenciamento

Serviços
22993 - Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )
23990 - Prestação de Serviços de Informática Operação de Computador
24970 - Serviços de Tecnologia da Informação e Apoio Técnico de Atividades de Informática
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ALEXANDRE CORREA CORDEIRO

034.484.937-67 - Governo

Consulta Nível II – Habilitação Jurídica

    



Nível II
A Habilitação Jurídica é o segundo nível de cadastramento no SICAF.
No exame da documentação relativa à habilitação jurídica devem ser observadas as normas que regulam e
legitimam a atividade de pessoas físicas e jurídicas. A documentação exigida, conforme o artigo 28 da Lei nº
8.666, de 1993, consistirá em:
I - cédula de identidade;
II - registro comercial, no caso de empresa individual;
III - ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de
sociedades comerciais, e, no caso de sociedades por ações, acompanhado de documentos de eleição de
seus administradores;
VI - inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria em
exercício;
V - decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no País,
e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a atividade
assim o exigir.
O estatuto social das sociedades por ações deve estar acompanhado dos documentos de eleição de seus
administradores, conforme a Lei nº 6.404, de 1976. Para ser considerado em vigor, deve observar as
exigências previstas em lei, dentre as quais:
I - registro na junta comercial;
II - publicação na imprensa oficial da União, ou do Estado, ou do Distrito Federal, conforme o lugar em que
esteja situada a sede da companhia e
III - publicação em jornal de grande circulação editado na localidade em que está situada a sede da
companhia.
A empresa, no entanto, estando sob a égide de Microempreendedor Individual - MEI deverá inserir o seu
documento SIMEI - Sistema de Recolhimento em Valores Fixos Mensais dos Tributos Abrangidos pelo
Simples Nacional.

Obs.1. As informações relativas ao quadro societário são obtidas por interoperabilidade com a Secretaria
Especial da Receita Federal do Brasil.

Obs.2. Em atendimento à exigência do inciso I, do art. 28 da Lei n° 8.666, de 1993, será aceito para fins de
habilitação Jurídica o documento de identificação, que seja considerado válido em todo território nacional, na
forma da legislação em vigor, relativo ao(s) Sócio (s), Dirigente (s), e cônjuge (s).

Obs.3. Orientamos sobre a necessidade de complementação na habilitação Jurídica das informações sobre
cônjuge(s) do(s) sócio(s)e dirigente(s), tendo em vista a determinação do Tribunal de Contas da União, pela
qual os órgãos e entidades da Administração Pública devem verificar a existência de sócios comuns,
endereços idênticos e/ou indícios de parentesco. (Acórdão 2136/2006 - 1ª Câmara e Acórdão 662/2013 -
Plenário).

Fornecedor

CNPJ
19.952.299/0001-02

Razão Social
L8 GROUP SA

Nome Fantasia
L8 GROUP

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
914725411

Data de Vencimento do Cadastro
29/05/2025

Situação do Nível II
Cadastrado

Orientações

Consulta Cadastro Segurança Utilitários Área de Trabalho

Raio-x do Fornecedor Sair

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/index.jsf


  

CPF / CNPJ Nome / Razão social
Participação

Societária
(%)

Possui
pendência Ação

705.977.400-97 MARCOS KUHN  - Não

042.923.199-79 GUILHERME DE OLIVEIRA FRANCO  - Não

925.607.250-53 LEANDRO KUHN  - Não

(*) Campo de preenchimento obrigatório.

Documentos

Natureza Jurídica
SOCIEDADE ANÔNIMA FECHADA

Ata de Eleicão
Arquivo Comprobatório

DOWNLOAD

Estatuto
Arquivo Comprobatório

DOWNLOAD

Responsável Legal

CPF
92560725053

Nome
LEANDRO KUHN

Sócios / Administradores

VOLTAR

Brasília, 30 de Outubro de 2024 Produção

  

http://www.serpro.gov.br/
http://www.serpro.gov.br/
http://www.sebrae.com.br/
http://www.sebrae.com.br/
https://www.cialdnb.com/pt-br/duns-brazil/
https://www.cialdnb.com/pt-br/duns-brazil/
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.952.299/0001-02 DUNS®: 914725411
Razão Social: L8 GROUP SA
Nome Fantasia: L8 GROUP
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/05/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 05/01/2025
Código de Controle: 4DC9F0E5E1164DAC

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 11/11/2024
Código de Controle: 2024101303062152825532

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 19/04/2025
Código de Controle: 724688142024
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 30/12/2024
Código de Controle: 034784059-2012/12/2024

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.952.299/0001-02 DUNS®: 914725411
Razão Social: L8 GROUP SA
Nome Fantasia: L8 GROUP
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 90660513-98
Inscrição Municipal: 20356

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 09/11/2024
Código de Controle: 10807
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.952.299/0001-02 DUNS®: 914725411
Razão Social: L8 GROUP SA
Nome Fantasia: L8 GROUP
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2023
Exercício Financeiro:
Período: 01/2023 a 12/2023 Validade: 06/2025

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 09/10/2024
Código de Controle: DCFD83D3

Dados do Balanço Anual - 12/2022
Exercício Financeiro:
Período: 01/2022 a 12/2022 Validade: 05/2024

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 27/10/2023
Código de Controle: 19952299
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